Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE LAJINHA-MG. 

Vigência: 23 de julho de 2025 até 31 de dezembro de 2025 

Valor Global do Contrato: R$ 2.239.690,90 (dois milhões duzentos e trinta e nove mil 

seiscentos e noventa reais e noventa centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Número de dotação Nomenclatura 

0201.0412200022.007 339030 000000 FICHA 0022 RP 15000000 

0201.0618100582.014 339030 000000 FICHA 0047 RP 15000000 

0201.0618100712.015 339030 000000 FICHA 0054 RP 15000000